

Friedhof Reichenbach, 2. Bauabschnitt Gemeinschaftsgrabanlage Kostenberechnung zur Entwurfsplanung vom 06.10.2020

Abbrucharbeiten/Herrichten

Platten aufnehmen und seith. Lagern	12 m ²	25,50	306,00
Verschmutzten Schotter aufnehmen und entsorgen	5 m ³	47,50	237,50
Baum fällen	1 St	1.508,50	1.508,50
Wurzelstumpf roden und entsorgen	1 St	368,50	368,50
best. Sträucher versetzen	1 psch	105,00	105,00
			2.525,50

Bodenarbeiten

Grasnarbe aufnehmen und abfahren	7 m ³	42,00	294,00
Oberboden aufnehmen und seitlich lagern	13 m ³	16,00	208,00
Boden aufnehmen und abfahren	16 m ³	42,00	672,00
			1.174,00

Belagsarbeiten

Planum und verdichten befestigte Flächen	40 m ²	3,00	120,00
Fundamente für Natursteinstele herstellen	4 St	326,50	1.306,00
Schottertragschicht, KFT	20 m ³	52,50	1.050,00
seith. gelagerte Platten einbauen	12 m ²	26,50	318,00
bauseits vorh. Platten einbauen	28 m ²	26,50	742,00
			3.536,00

Besondere Einbauten

Natursteinstele inkl. Stahlteile liefern und aufstellen	4 St	3.700,00	14.800,00
			14.800,00

Pflanz- und Saatflächen

Oberboden zwischengelagert, fördern und auftragen	13 m ³	37,00	481,00
Pflanzsubstrat liefern und einbauen	20 m ³	137,00	2.740,00
Vegetationsfläche formen und fräsen	110 m ²	8,50	935,00
Vorratsdüngung organisch	110 m ²	2,00	220,00
Bepflanzung Stauden inklusive Fertigstellungspflege	70 m ²	52,50	3.675,00
Sträucher pflanzen inklusive Fertigstellungspflege	4 St	210,50	842,00
Ligusterhecke pflanzen inklusive Fertigstellungspflege	25 m	31,50	787,50
Eibenhecke pflanzen inklusive Fertigstellungspflege	4 m	131,50	526,00
Hochstamm pflanzen inklusive Dreibock und Fertigstellungspfl.	1 St	2.600,00	2.600,00
Baumbewässerungsset	1 St	158,00	158,00
			12.964,50

Gesamtbausumme netto, ohne Baunebenkosten

35.000,00

zzgl. Baunebenkosten

8.100,00

Gesamtbausumme netto, mit Baunebenkosten

43.100,00

zzgl. 19% Mehrwertsteuer

8.189,00

Gesamtbausumme brutto, mit Baunebenkosten

51.289,00

Gesamtbausumme brutto, mit Baunebenkosten, gerundet

51.500,00